
Auciemā uzstādīts pakomāts

Pēc  Raiskuma  pagasta  iedzīvotāju  padomes  iniciatīvas,  domājot  par
iedzīvotāju ērtībām un pakalpojumu pieejamību tuvāk dzīvesvietai, Auciemā
pie veikala “Līdumnieki” uzstādīts Omniva pakomāts.

2025. gada nogalē Omniva paziņoja par plāniem izvietot pirmos 20 kopienu pakomātus
un  aicināja  pašvaldības  un  kopienas  pieteikties.  Raiskuma  pagasta  iedzīvotāju
padomes priekšsēdētāja Ilze Griķe stāsta, ka ideja pieteikt Raiskuma pagastu radusies
uzreiz pēc informācijas saņemšanas: “Apspriežoties ar Raiskuma pagasta iedzīvotāju
padomes locekļiem, uzreiz pieteicu Raiskuma pagastu kā iespējamo vietu, kur izvietot
kopienu pakomātu.” .

Viņa uzsver, ka pakomāti mūsdienās ir būtiska ikdienas ērtība, jo ļauj iedzīvotājiem
saņemt  un  nosūtīt  sūtījumus  sev  ērtā  laikā.  “Pakomāti  dod  iedzīvotājiem  lielāku
ikdienas  elastību  un  samazina  nepieciešamību doties  uz  novada centru  vai  pasta
nodaļu.  Tie bieži  atrodas tuvāk mājām, tādējādi  ietaupot gan laiku,  gan degvielu.
Vienlaikus tie veicina vietējo mobilitāti un padara pakalpojumus pieejamākus mazākos
pagastos un ciemos,” norāda I. Griķe.



Viņa pateicas  Omniva pārstāvjiem par  atsaucību un veiksmīgo sadarbību projekta
īstenošanā, īpaši izceļot Martu Mencendorfu par regulāru komunikāciju un informēšanu
par  projekta  virzību.  Tāpat  pateicība  arī  SIA  “Ozolaine”  valdes  priekšsēdētājam
Danilam Čudorānam par iespēju izvietot pakomātu pie veikala “Līdumnieki”.

Kā norādījuši Omniva pārstāvji, vietējās kopienas atsaucība un atbalsts ir ļoti nozīmīgs,
lai  pakomātu  uzstādīšanas  process  noritētu  raiti  un  nepieciešamās  atļaujas  tiktu
saņemtas iespējami ātri. “Mēs redzam, ka pakomāti jau sen vairs nav tikai lielo pilsētu
risinājums  un  Auciems  ir  lielisks  piemērs  tam,  ka  arī  mazākās  apdzīvotās  vietās
cilvēkiem ir svarīgi moderni un ikdienā ērti pakalpojumi. Vēlamies teikt arī lielu paldies
Ilzei Griķei un vietējai kopienai par atsaucību, ieinteresētību un ļoti praktisku sadarbību
šī  projekta  īstenošanā.  Tieši  vietējo  cilvēku  aktivitāte  un  vēlme  pēc  ērtākiem
pakalpojumiem ir galvenais iemesls, kāpēc pakomātu tīkls Latvijā attīstās,” saka Jānis
Andžāns, Omniva komunikācijas vadītājs.

“Auciema pakomāts” ir pieejams kopējā Omniva tīklā, nodrošinot iespēju iedzīvotājiem
gan saņemt, gan nosūtīt sūtījumus, izmantojot Omniva lietotni un citus uzņēmuma
pakalpojumus.  Omniva  aicina  iedzīvotājus  dalīties  arī  ar  ierosinājumiem  par
iespējamiem  uzlabojumiem.


